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Брой 7
април 2023

СВЕТОВНОТО КИНО ОТНОВО НА ГОЛЯМ ЕКРАН В СОФИЯ
София Филм Фест събра за 27-и път своята любима публика

27-ият София Филм Фест бе открит на 16 март 
в Зала 1 на НДК и посрещна своите зрители от 
16 до 31 март 2023 г. Предварителната програ-
ма стартира още на 9 март в Дома на киното 
и Чешкия център с ретроспек тиви и специ-
алния конкурс „СФФ Тийн“, а фестивалните 
про жекции продължиха в София, Пловдив, 
Бургас и Варна до 6 април 2023. Тази година 
про жекциите бяха традиционни – в киносало-
ни, където зрителите съпреживяваха заедно 
киноисториите и се срещнаха с голяма част от 
създателите им – световноизвестни гости със 
сво ите най-нови филми.
Наградите на фестивала бяха връчени на 25 март 
2023 в зала 1 на НДК. Международното жури за пър-
ви и втори игрални филми бе в състав Милчо Ман-
чевски (Северна Македония) – режисьор, предсе-
дател на журито, Агнешка Смочинска (Полша) 
– ре жисьор, Александра Кочеф (САЩ) – режисьор, 
Ми лена Кънева (България–Италия) – сценарист, 
режисьор, продуцент и актриса, Владимир Пенев 
(България) – актьор. То присъди ГОЛЯМАТА НАГРА-
ДА „СОФИЯ – ГРАД НА КИНОТО“ ЗА НАЙ-ДОБЪР 
ФИЛМ в Международния конкурс за първи и втори 
игрални филми в размер на 7000 евро, осигурени от 
Столична община, на филма „ЧЕРВЕНИТЕ ОБУВКИ“ 
(Мексико–Италия) на режисьора Карлос Айхелман 
Кайзер и продуцентите Габриела Малдонадо, Паоло 
Ансалди, Алехандро де Иказа, Мария Пия Били.

Всички награди можете да откриете на сайта 
на фестивала – www.siff .bg

По време на най-голямото кино събитие в страната 
– София Филм Фест, бюрото на програма „Творче-
ска Европа МЕДИА“ в България заедно с офисите 
на програмата в Гърция, Сърбия и Хърватия орга-
низираха, в рамките на София мийтингс, информа-
ционно събитие посветено на европейското финан-
сиране на филмовата индустрия.

„Европейска подкрепа за аудиовизуалната индус-
трия – конкурси, статистика, добри практики, въ-
проси и отговори“ бе темата на представянето, на 
25 март в Гранд-хотел София. Анна Касимати, Мар-
тина Петрович, Уна Домазетоски, Камен Балкански 
от бюрата МЕДИА представиха различните въз-
можности на конкурсите, детайли и основни про-
блеми при кандидатстването. Стефан Прохоров 
от офис Култура постави акцент върху програмата 
за мобилност Culture moves Europe, която се рад-
ва на засилен интерес поради възможността да се 
подкрепят творчески резиденции и пътувания в арт 
сектора. 

Фестивалът се организира от Арт Фест под патрона-
жа на Столична община, с подкрепата на Министер-
ство на културата, ИА „Национален филмов център“ 

...на стр. 2...на стр. 2

Стефан Китанов и Камен Балкански при откриването на фестивала

Васил Николов, Мартина Петрович, Камен Балкански,
Уна Домазетоски и Анна Касимати 
минути след приключване на представянето
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Изразените в текстовете на бюлетина становища са на авторите и следователно
не могат да бъдат възприемани като официална позиция на Европейския съюз.

Офис МЕДИА
Национален филмов център
бул. „Дондуков“ 2А, ет. 8
София 1000
тел.: 02 915 08 25
info@mediadesk.bg
Камен Балкански, директор 
Васил Николов, асистент

Бюлетинът се издава от 
Бюро ТВОРЧЕСКА ЕВРОПА – 
МЕДИА, България

www.creativeeurope.bg

Офис КУЛТУРА
Национален фонд култура
ул. „Лъчезар Станчев“ 7
София 1756
тел.: 088 228 0866
ced.bulgaria@gmail.com
Десислава Панчева, 
ръководител на офис „Култура“ 

Щандове на МЕДИА по време на 
филмовия фестивал в Кан и анимационния в Анси

МЕДИА щанд в Кан

Целта на МЕДИА щандовете е да 
създаде по-добри възможности 
за независимите европейски про-
дуценти и разпространители за 
достъп до международния аудио-
визуален пазар.

Такъв щанд, традиционно до-
макин на близо 250 европейски 
филмови и аудиовизуални про-
фесионалисти, предстои да се 
организира по време на провеж-
дащия се в рамките на Фестивала 
в Кан филмов пазар (Marché du 
Film) от 16 до 24 май 2023 година.

Краен срок за регистрация: 
3 май 2023 г.

МЕДИА щанд в Анси

Mifa е най-големият анимационен 
пазар в света. Организиран в рам-
ките на Международния фестивал 
на анимационния филм в Анси, 
това е възможност да се свърже-
те с над 3000 професионалисти 
от анимационната индустрия и да 
покажете съдържание на повече 
от 400 купувачи и дистрибутори, 
както и повече от 600 изложители 
от над 70 държави.

Краен срок за регистрация: 
3 май 2023 г.
Повече информация и форму-
ляр за регистрация: на: https://
media-stands.eu/

27-и София Филм Фест...
...от стр. 1...от стр. 1

и програма „Творческа Европа“ МЕДИА на Ев-
ропейския съюз, в партньорство с Националния 
дворец на културата, културни институти, спон-
сори, партньори и приятели.

„Творческа Европа“ е програмата на Европей-
ския съюз, която подкрепя културния, творче-
ския и аудиовизуалния сектор. От 2021 г. до 
2027 г. програмата разполага с 2,44 милиарда 
евро за подкрепа на проекти, с цел достига-
не до нови публики, насърчаване на обмена на 
умения и знания и укрепването на капацитета 
на културните и творческите организации.
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SUSTAINABILITY 
MANAGEMENT –

КУРС НА 
INTERNATIONAL 

SCREEN INSTITUTE

Курсът по управление на устойчи-
востта се фокусира върху подо-
бряването на бизнес средата във 
филмовата индустрия. 

Цел на програмата е да осигури 
инструменти и техники за устой-
чиво управление, като постави 
на акцент върху икономическите, 
екологичните, културните и соци-
алните перспективи.

Темите ще включват:

• Икономически – поглед върху
ролята на финансите и корпора-
тивната устойчивост;

• Екологични – как изглеждат еко-
съобразните цифрови решения,

медийно производство, съхране-
ние на данни и стрийминг;

• Културни – културно многооб-
раз ни екипи и как да подобрите
кре а тивността и иновациите в
ра бот ната среда;

• Социални – стратегии за участие
в екип, поддържане на личното
благополучие и създаване на
безопасни работни места.

Курсът е разделен на два модула:

• Модул 1–19 юни до 23 юни 2023
г. във Виена, Австрия;

• Модул 2–22 ноември до 24 ноем-
ври 2023 г. онлайн.

Краен срок за кандидатстване: 
21 април 2023 г.
Повече информация за курса 
можете да намерите тук: 
www.screeninstitute.eu/courses/
sustainability-management-2023

ПРОГРАМА
ATELIER 

LUDWIGSBURG–
PARIS 2023–2024

“Atelier Ludwigsburg – Paris“ е ед-
ногодишна тренингова програма 
за млади европейски филмови 
продуценти и разпространители. 
Програмата е разработена от 
Филмовата академия в Баден-
Вюртемберг (Германия) и La fémis 
(Париж) и е подкрепена от „Твор-
ческа Европа“ – МЕДИА.

Всяка година подпрограма МЕДИА обявява подкрепените от нея тренингови програми, насочени 
към професионалисти от аудиовизуалната индустрия. Условията, организацията и крайните сроко-
ве за кандидатстване в тези програми през 2022 г. са представени подробно на английски език и са 
достъпни в интернет на адрес: https://www.creative-europe-media.eu/training-guide/ 

Голяма част от програмите предлагат стипендии за участници от България (сроковете за кандидат-
стване могат да бъдат променяни; моля, проверявайте информацията в сайтовете на всяка програма).

Основна цел на тренинга е пре-
доставянето на поглед върху 
актуалните стратегии в писането 
на сценарий, финансирането, 
производството, дистрибуцията, 
маркетинга и продажбата на ев-
ропейски филмови произведения 
за новото поколение продуценти 
и дистрибутори. 

Другата цел на този курс е да 
развие уменията на участниците 
в комуникацията при производ-
ство.

Краен срок за кандидатстване:
31 май 2023 г.

Повече информация за програма-
та можете да намерите тук: www.
atelier-ludwigsburg-paris.com

Възможности за участие
в тренингови програми, подкрепени от
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Наближаващи крайни срокове на подпрограма

КОНКУРС КРАЕН СРОК

Co-Development 26 април 2023 г.

Европейско филмово разпространение 27 април 2023 г.

Телевизионно и онлайн съдържание 16 май 2023 г.

Мини пакет за развитие 1 юни 2023 г.

Европейски филмови продажби 20 юни 2023 г.

Пътуващи филми 4 юли 2023 г.

Европейско кино в деня на Европа
На 9 май 2023 (вторник) по повод Деня на Европа, 
бюрото на програма „Творческа Европа МЕДИА“ 
в България ви кани на кино – Европейско кино!

През целия ден в избрани киносалони в Бургас, 
Варна, Велико Търново, Каварна, Пловдив и София, 

ще бъдат показани специални селекции от
европейски филми.

Билети ще могат да бъдат закупени на касите.

Наградата LUX на публиката за 2023 г.
Гледайте свободно номинираните филми и гласувайте!

Номинираните за 2023 година филми са „Алка-
рас", „Близо", „Блуждаещ огън", „Идиотският 
триъгълник“ И „Изпепеляващи дни". Те бяха 
обявени по време на Европейските филмови на-
гради в Рейкявик през декември 2022 г.
Приканваме Ви да оцените филмите, които сте гледа-
ли, с оценка от пет звезди („отличен") до една звезда 
(„слаб"). До 12 юни 2023 г. можете да дадете своята 
оценка на rating.luxaward.eu/bg.

ПОКАЖИ, ЧЕ

ОБИЧАШ
ЕВРОПЕЙСКОТО КИНО

Кога да гледате филмите на голям екран? 
За да гледате филмите на голям екран, може да 
вземете предварително своя билет-покана на ка-
сата на Дом на киното, София.

Прожекциите са с вход свободен!

• 24 април, понеделник > „Алкарас“ > 18:30 ч.;
• 25 април, вторник > „Изпепеляващи дни“ > 

20:30 ч.;
• 26 април, сряда > „Блуждаещ огън“ > 18:30 ч.;
• 27 април, четвъртък >„Идиотският триъгъл-

ник“ > 20:30 ч.;
• 28 април, петък > „Близо“ > 18:30 ч.
С гласуването си може да спечелите една от общо 
130 награди, включващи 100 торбички с реклам-
ни материали, 20 филмови плаката и 10 покани за 
присъствие на церемонията по връчване на На-
градата LUX на публиката, която ще се проведе в 
Страсбург на 14 юни 2023 г.


